
（前年度比、％、％程度）

2024年度 2025年度 2026年度

実績 実績見込み 見通し

実質GDP 0.5 1.1 1.3

個人消費 0.2 1.3 1.3

設備投資 0.9 1.9 2.8

政府支出 2.0 0.5 1.1

政府最終消費支出 2.3 0.4 1.0

公的固定資本形成 0.1 0.5 1.3

内需寄与度 0.9 1.1 1.5

外需寄与度 ▲0.4 ▲0.1 ▲0.2

名目GDP 3.7 4.2 3.4

国民所得 2.4 5.7 3.9

雇用者報酬 4.1 3.8 3.7

財産所得 13.8 15.8 5.4

企業所得 ▲5.8 7.7 4.0

消費者物価（総合） 3.0 2.6 1.9

完全失業率 2.5 2.5 2.4

令和８年度（2026年度）政府経済見通しの概要

2025年度は、世界経済の先行きに不透明感が残る中でも、各種政策効果に支えられて、個人消費や設備

投資の増加が経済の回復をけん引し、実質成長率は1.1％程度の見込み。

2026年度は、所得環境の改善が進む中で個人消費が増加するとともに、危機管理投資・成長投資の取組

の進展等により設備投資も伸び率を高め、実質成長率は1.3％程度の見込み。

経済見通し主要経済指標 経済成長の内訳

▲ 0.4
▲ 0.1 ▲ 0.2

0.9 1.1
1.5

3.7 
4.2 

3.4 

0.5 

1.1 
1.3 

▲ 1

0

1

2

3

4

5

2024実績 2025見込み 2026見通し

内需寄与度

外需寄与度

名目ＧＤＰ成長率

実質ＧＤＰ成長率

（前年度比、寄与度、％、％程度）

（年度）


	スライド番号 1

