

令和8年度（2026年度）政府経済見通しの概要

2025年度は、世界経済の先行きに不透明感が残る中でも、各種政策効果に支えられて、個人消費や設備投資の増加が経済の回復をけん引し、実質成長率は1.1%程度の見込み。

2026年度は、所得環境の改善が進む中で個人消費が増加するとともに、危機管理投資・成長投資の取組の進展等により設備投資も伸び率を高め、実質成長率は1.3%程度の見込み。

経済見通し主要経済指標

(前年度比、%、%程度)

	2024年度 実績	2025年度 実績見込み	2026年度 見通し
実質GDP	0.5	1.1	1.3
個人消費	0.2	1.3	1.3
設備投資	0.9	1.9	2.8
政府支出	2.0	0.5	1.1
政府最終消費支出	2.3	0.4	1.0
公的固定資本形成	0.1	0.5	1.3
内需寄与度	0.9	1.1	1.5
外需寄与度	▲0.4	▲0.1	▲0.2
名目GDP	3.7	4.2	3.4
国民所得	2.4	5.7	3.9
雇用者報酬	4.1	3.8	3.7
財産所得	13.8	15.8	5.4
企業所得	▲5.8	7.7	4.0
消費者物価(総合)	3.0	2.6	1.9
完全失業率	2.5	2.5	2.4

経済成長の内訳

